
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BUZĂU 

ORASUL POGOANELE 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

 HOTARARE   
privind constatarea vacantarii functiei de Viceprimar al orasului Pogoanele, 

judeţul Buzău urmare demisiei din aceasta functie a d.lui Vlad Tudor 
                                                                                                                                                                                                                     

 Consiliul Local al orasului Pogoanele, judeţul Buzău, întrunit în şedinţă 
ordinara, 
 Având în vedere: 

- demisia d.lui Vlad Tudor din functia de viceprimar, inregistrata sub  
numarul  6425 din 06.07.2016 ; 

- prevederile Hotararii Consiliului Local Pogoanele nr. 5 din 22 iunie 2016 
privind alegerea viceprimarului orasului Pogoanele .  

- raportul secretarului orasului Pogoanele, inregistrat sub nr.  
6725/15.07.2016 ; 

- raportul Comisiei de specialitate a Consiliului local al orasului Pogoanele . 
            In temeiul art. 36  alin. 1 si 2, art.45 alin.1 si 2  si art. 115 alin.1 litera (b) 
din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare   
 HOTĂRĂŞTE : 
 
          Art.1 (1) Incepand cu data de 6 iunie 2016 se constata vacantarea functiei 
de viceprimar al orasului Pogoanele, judeţul Buzău, urmare demisiei d.lui Vlad 
Tudor .  
            (2) Incepand cu aceeasi data d.l Vlad Tudor îşi păstrează statutul de 
consilier local. 
 Art.2   Secretarul orasului Pogoanele va comunica prezenta hotărâre 
autorităţilor, instituţiilor şi persoanelor interesate.  
 
                         Presedinte de sedinta, 
                Consilier, prof. Gradina Maria 

 
                                                                                       CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                                       Secretarul orasului Pogoanele, 
                                                                                       Jr. Cotruta Valentino Adrian                                                                 

Nr. 21/22 iulie 2016 
 
Hotărârea a fost adoptată cu 15 voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă” şi 0 „abţineri” din numărul 
total de 15 consilieri locali în funcţie, respectiv 15 consilieri locali prezenţi la şedinţă. 


